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PROTOKÓPROTOKÓPROTOKÓPROTOKÓŁ Nr X Nr X Nr X Nr XLLLLIIIIVVVV/1/1/1/14444    

z sesji Rady Gminy Kwidzynz sesji Rady Gminy Kwidzynz sesji Rady Gminy Kwidzynz sesji Rady Gminy Kwidzyn    

odbytej w dniu odbytej w dniu odbytej w dniu odbytej w dniu 27 27 27 27 czerwcaczerwcaczerwcaczerwca    2012012012014444 r. r. r. r.    

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn – Pan Henryk Ordon. 

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych – Pani Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 11.00, a zakończył o godz. 13.10 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XLIV 

sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 11 

radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

 W sesji uczestniczyli:  

◦ Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka, 

◦ Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,  

◦ Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek,  

◦ goście: Pani Grażyna Kamowska oraz dr Lucjan Rutkowski – na temat. projektu „Drogi dla 

Natury” 

◦ pracownicy Urzędu Gminy oraz media. 

 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych na 

XLIV obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.   

  Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

 Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi 

otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Poinformował o wprowadzeniu zmian  

w porządku obrad w związku z przybyciem na sesję mieszkańców sołectwa Grabówko, 

których sprawa będzie rozstrzygana w punkcie 7 - podjęcie uchwał. Nie zgłoszono żadnych 
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wniosków, w związku, z czym poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który 

został przyjęty jednogłośnie (11 głosów „za”), w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

6. Wystąpienie zaproszonych gości. 

7. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

2) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej 

przebiegu,  

3) w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kwidzyn, 

4) w sprawie aktualizacji Planu Odnowy Miejscowości Lipianki, 

5) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Kwidzyn, 

6) w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Kwidzyn. 

8. Informacja na temat udzielonej w 2013 roku pomocy o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie gminy Kwidzyn w roku szkolnym 2012/2013  

i 2013/2014.  

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XLIII sesji Rady Gminy. 

10. Wolne wnioski.  

11. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Gminy. 

 Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XLIII sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, 

czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag uznał, iż protokół z XLIII sesji 

RG został przyjęty.  
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Ad. 4. Interpelacje i zapytania. 

 Radny Jerzy Tumiłowicz zapytał czy na spotkaniu z Zarządem Dróg Wojewódzkich  

w Starostwie Powiatowym w Kwidzynie poruszano kwestię naprawy drogi Licze – 

Brachlewo? 

 Pani Wójt przekazała, że udzieli radnemu odpowiedzi na powyższą interpelację 

podczas składania sprawozdania ze swojej działalności. 

 Przewodniczący Rady zawnioskował, aby po przeniesieniu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej do nowej siedziby utworzyć przy wejściu do urzędu punkt obsługi 

interesantów.  

 Pani Wójt odpowiedziała, że planowane są zmiany organizacyjne w urzędzie  

po przeprowadzce Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i utworzenie punktu obsługi 

petentów oraz przeniesienie na parter stanowisk, do których przychodzi najwięcej 

interesantów.  

 

Ad.5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

 Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od 30 maja 2014r. 

do 26 czerwca 2014 roku. Poinformowała o konferencjach, uroczystościach, szkoleniach  

i spotkaniach, w których brała udział w okresie między sesjami.  

30 maja 2014r. – uroczystość 20 lecia firmy KBR. 

31 maja 2014r. – uroczystość 15 lecia firmy ZIARNPOL. 

2 czerwca 2014r. – wzięcie udziału w spotkaniu w Starostwie Powiatowym organizowanym 

przez Senatora Leszka Czarnobaja z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich.  

- Udzielając odpowiedzi rademu Jerzemu Tumiłowiczowi Pani Wójt przekazała,  

że na spotkaniu poruszano kwestie przebudowy drogi W 521 oraz remontu dróg na terenie 

powiatu kwidzyńskiego, które będą realizowane jeszcze w tym roku. Poinformowała ponadto, 

że na kolejnym spotkaniu organizowanym przez Zarząd Dróg Wojewódzkich na tzw. „Radzie 

Projektu” zadeklarowała udział Gminy Kwidzyn w naprawie drogi wojewódzkiej W 521 

przynajmniej na odcinku od Szadowa do Licza. Nie ma możliwości, aby droga była 

zmodernizowana na całym odcinku. 

4 czerwca 2014r. – negocjacje w ramach Miejskiego Ośrodka Funkcjonalnego w Urzędzie 

Marszałkowskim w Gdańsku.  

6 czerwiec 2014r. – posiedzenie Rady Programowej Powislańskiej Lokalnej Grupy Działania 

i opiniowanie złożonych wniosków do ostatnich konkursów o dofinansowanie przedsięwzięć 

na terenie powiatu.  

9 – 10 czerwiec 2014r. – szkolenie z tematyki CAF w Warszawie. 
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11 czerwca 2014r. – posiedzenie Komisji Rewizyjnej, na której analizowano zebrane w toku 

sprawy materiały i składano wyjaśnienia dotyczące złożonych skarg na Wójta Gminy 

Kwidzyn.  

12 czerwca 2014r. – spotkanie w Starostwie Powiatowym w Kwidzynie w ramach Miejskiego 

Ośrodka Funkcjonalnego dotyczącego ostatnich zmian w projektach. 

16 czerwca 2014r. – Walne Zgromadzenie wspólników w Zakładzie Utylizacji Odpadów  

w Gilwie Małej.  

17 czerwca 2014r. – wraz z Panią Skarbnik podpisanie umów w Urzędzie Marszałkowskim  

o dofinansowanie projektu wydania publikacji „Smaki Powiśla – Powiślański Stół 

Wielkanocny” oraz projektu „Gmina Kwidzyn w obiektywie”. 

23 czerwca 2014r. – wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Kwidzyn. 

24 czerwca 2014r. – spotkanie Zespołu ds. Opracowania Strategii Rozwoju Społeczno  

- Gospodarczego Gminy Kwidzyn na lata 2014 – 2020, na którym przedstawiono projekt 

Diagnozy do Strategii.  

- posiedzenie komisji urbanistycznej, na której omawiano dwa projekty miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego w Gminie Kwidzyn, 

- zebranie wiejskie w Lipiankach w celu przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Lipianki  

na lata 2014-2020 w związku z ubieganiem się o środki unijne na sfinansowanie inwestycji 

budowy ścieżki pieszo - rowerowej. 

26 czerwca 2014r. – spotkanie z wykonawcą projektu dotyczącego pompy ciepła 

przeznaczonej do ogrzewania budynków publicznych w miejscowości Korzeniewo. 

27 czerwca 2014r. – uczestniczenie w zakończeniu roku szkolnego w Gimnazjum w Liczu.  

 

Ponadto Pani Wójt zaprosiła radnych i sołtysów do wzięcia udziału w dyskusji w sprawie 

opracowania diagnozy do Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Kwidzyn  

na lata 2014 – 2020. Następnie przekazała szczegółową informację o wynikach sprawdzianu 

w Szkołach Podstawowych oraz o wynikach egzaminów w Gimnazjach. Pochwaliła się,  

że średnia Gminy wyniosła 25,27, a najlepszy wynik osiągnęła Szkoła Podstawowa w Janowie 

– 26,64, który jest powyższej średniej powiatowej i wojewódzkiej. Z kolei najwyższy wynik  

z egzaminu gimnazjalnego osiągnęła Szkoła Podstawowa w Liczu tj. 70,1%, który także jest 

wyższy od średniej powiatowej i wojewódzkiej.  
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Ad.6. Wystąpienie zaproszonych gości. 

 Animatorzy lokalni projektu „Dla Natury” Pani Grażyna Kamowska 

(Stowarzyszenie Eko - Inicjatywa) oraz dr Lucjan Rutkowski (Uniwersytet Mikołaja 

Kopernika w Toruniu). 

 Pani Kamowska poinformowała, że od 2009 roku podejmuje się szereg działań  

na rzecz ochrony drzew w otwartym krajobrazie. W latach 2009 - 2012 w partnerstwie z 55 

zarządcami dróg różnych szczebli udało się posadzić 30 000 drzew przy polskich drogach. 

Celem tych działań było udowodnienie, że można sadzić drzewa przydrożne oraz że jest dla 

nich miejsce. Ponadto równolegle prowadzono edukację zarządców dróg – organizowano 

seminaria, spotkania konferencyjne oraz wydawano fachowe publikacje na temat drzew. 

Okazało się, że bardzo często brak elementarnej wiedzy o drzewach, ich funkcjonowaniu, 

zasadach diagnostyki i pielęgnacji przyczynia się do zbyt pochopnego wydawania pozwoleń 

na wycinkę czy niechęć do sadzenia. Brak także systemu zarządzania drzewami na poziomie 

gmin, w których waży się los drzew. 

 Dr Lucjan Rutkowski przekazał, że we współpracy z kolejnymi gminami rozwijają się 

lokalne kampanie zadrzewieniowe: dokonujemy przeglądów zadrzewień, opracowujemy 

programy zadrzewieniowe dla gmin. Prowadzone są także szkolenia dla urzędników, podczas 

których uczymy jak projektować nasadzenia, jak diagnozować stan drzew i jak stare drzewa 

pielęgnować. Prowadzone są zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży szkolnej, a ponadto 

wspólnie sadzimy drzewa. 

 Latem i jesienią 2013 roku trwały prace związane z inwentaryzacją istniejących alej  

na terenie gminy. Są one ważnym elementem tworzonego w ramach tego projektu „Programu 

zadrzewieniowego gminy”. Sadzenie drzew w gminie Kwidzyn odbyło się 29 października 

2013 r. Drzewa posadzono przy drogach gminnych. Pierwsze 24 dęby posadzono jako 

uzupełnienie  starej alei w Dankowie. Kolejne 46 drzew (jarzębiny) utworzyły  szpaler  

w Gurczu.  

 

Ad. 7. Podjęcie uchwał:    

1) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kwidzyn, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon poinformował, że skargę złożoną przez 

Państwa Michalskich przekazał do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej, która odbyła 

posiedzenie w tej sprawie w dniu 11 czerwca 2014r. Skarga dotyczyła przyłączenia  

do kanalizacji sanitarnej nieruchomości oznaczonej nr 116/8 w Grabówku. Podczas 

posiedzenia stosownych wyjaśnień udzielali Wójt Gminy Pani Ewa Nowogrodzka oraz 
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Zastępca Wójta Pan Krzysztof Michalski. Następnie Przewodniczący Rady odczytał opinię 

Komisji Rewizyjnej do złożonej skargi. Podkreślił, że Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się 

z treścią niniejszej skargi oraz dokumentami w tej sprawie wystąpiła z wnioskiem do Rady 

Gminy o uznanie skargi za bezzasadną.  

 Pani Agnieszka Michalska twierdzi, że nie jest prawdą to, iż Gmina proponowała 

współfinansowanie rozbudowy kanalizacji, a my nie chcieliśmy z tego skorzystać. 

Przekazując na ręce Przewodniczącego Rady korespondencję wymienianą z Zastępcą Wójta 

w tej sprawie poprosiła o odczytanie pisma, w którym Gmina zobowiązuje się do zakupu 

niezbędnych materiałów budowlanych koniecznych do przeprowadzenia inwestycji 

przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej. 

 Przewodniczący Rady odczytał pismo z dnia 26 kwietnia 2013r. skierowane  

do Państwa Agnieszki i Andrzeja Michalskich. 

 Pan Franciszek Sokołowski podkreślił, że Komisja Rewizyjna analizowała skargę pod 

kątem zgodności z przepisami prawa. Gmina nie może doprowadzać przyłącza 

kanalizacyjnego tylko do 1 budynku, bo jest to społecznie nieuzasadnione. Przede wszystkim 

jest to niezgodne z zapisami ustawy o samorządzie gminnym dotyczącymi zaspokajania 

zbiorowych potrzeb mieszkańców. Należy podkreślić, że przyłącze kanalizacyjne stanowi 

element indywidualny odbiorcy usługi i dlatego Gmina nie może go wybudować. Pan 

Sokołowski podsumował, że Gmina zrobiła wszystko, co mogła działając w ramach swoich 

uprawnień.  

 Pani Michalska podkreśliła, że posiada pozwolenie na budowę szamba ze Starostwa 

Powiatowego, ale głównym problemem jest niepodciągnięta sieć kanalizacyjna, do której 

muszą się przyłączyć. Chcieliby, aby Gmina pomogła im pokryć koszty budowy 

przepompowni. 

 Następnie Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kwidzyn wraz z uzasadnieniem. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 6 

głosami „za”, 2 głosami „przeciw” oraz 3 głosami „wstrzymującymi się” nadając jej numer 

XLIV/250/14. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.     

      

Uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
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2) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kwidzyn, 

 Przewodniczący Rady poinformował, że skargę dotyczącą naliczenia opłaty 

adiacenckiej dla właścicieli nieruchomości Nr 80/11, 80/16, 80/17, 80/12, 150/4 położonych 

w Grabówku przekazał także do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej na posiedzeniu w dniu  

11 czerwca 2014r. Następnie Pan Ordon odczytał opinię Komisji Rewizyjnej do złożonej 

skargi. Podkreślił, że Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z treścią niniejszej skargi oraz 

dokumentami w tej sprawie wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy o uznanie skargi  

za bezzasadną.  

 Radny Andrzej Lis stwierdził, że dziwi się członkom Komisji Rewizyjnej,  

iż wysłuchali wyjaśnień tylko jednej strony. Radny proponuje, aby mieszkańcy Grabówka 

również wyrazili swoje argumenty w tej kwestii. 

 Radny Franciszek Sokołowski podkreśla, że członkowie komisji badali sprawę 

bazując na obowiązujących przepisach prawnych. Twierdzi, że zgodnie z Porozumieniem 

zawartym między Gminą, a właścicielami nieruchomości położonych w Grabówku 

inwestycja została zrealizowana. Następnie naliczenie opłaty adiacenckiej nastąpiło  

na podstawie ustawy o gospodarce nieruchomościami i nie było żadnej uzasadnionej 

możliwości odstąpienia od niej. Działanie Wójta pod względem zgodności z prawem nie 

budzi w tym zakresie wątpliwości. Pan Sokołowski podkreślił jednak, że zgadza się z opinią 

Radcy Prawnego, iż problemem w tej sprawie nie jest kwestia poniesionych opłat, ale 

trudności w komunikacji międzyludzkiej. Tak więc, w myśl przepisów prawnych, Komisja 

uznała skargę za bezzasadną. 

 Skarżący podnosili, że właściciele nieruchomości czują się oszukani. W imieniu 

wszystkich zapewnił, że celem ich nie jest kwestionowanie wydanych decyzji czy 

poniesionych kosztów opłaty adiacenckiej, a wywiązanie się z danego słowa. Zastępca Wójta 

Pan Krzysztof Michalski zapewnił wszystkich właścicieli w.w nieruchomości położnych  

w Grabówku, że opłata będzie o wiele niższa lub w ogóle nie zostanie naliczona. Uwierzyli 

„na słowo” i zaufali osobie zajmującej tak odpowiedzialne stanowisko. Gdyby wiedzieli 

wcześniej o całkowitych kosztach tej inwestycji na pewno by w nią nie zainwestowali. 

 Zastępca Wójta zabrał głos w tej sprawie wyjaśniając, że nieświadomie wprowadził  

w błąd skarżących, co wynikało z niedostatecznej znajomości zmieniających się wówczas 

przepisów. Pan Michalski przeprosił właścicieli w.w nieruchomości położnych w Grabówku 

podkreślając przy tym, że przekazanie zapewnień o zwolnieniu z opłaty adiacenckiej nie 

miało na celu wprowadzenie w błąd. 

 Radny Andrzej Lis uważa, że ludzie popełniają błędy, ale wówczas należy za nie 

płacić. Radny jest zdania, że skarżącym należy się „zadośćuczynienie” za wszystkie 
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poniesione koszty, które mogli przeznaczyć na inny cel. Gmina powinna się zrewanżować  

np. poprzez wybudowanie drogi bądź oświetlenia ulicznego do tych nieruchomości.  

 Pani Wójt powiedziała, że rozumie to, że mieszkańcy mogą czuć się oszukani. 

Przekazała, że gmina posiada plany budowy wodociągów i kanalizacji i stara się je po kolei 

realizować. Dlatego tam, gdzie jest już założona sieć, a właścicielom bardzo zależy  

na korzystaniu z nieruchomości proponuje się, aby się przyłączali. Wójt Gminy wyjaśniła 

ponadto zasady naliczania opłaty adiacenckiej. Wcześniejsze przepisy mówiły, że udział  

w kosztach poniesionych w związku z realizacją inwestycji odlicza się od naliczonej opłaty. 

Zmieniło się to w ten sposób, że poniesione koszty na przyłączenie się odejmuje się od 

wartości nieruchomości i dopiero od pozostałej różnicy wylicza się opłatę adiecencką. 

 Skarżący zapytał, w jaki sposób wybierany jest rzeczoznawca? 

 Pani Wójt wyjaśniła, że rzeczoznawca wybierany jest poprzez zapytanie ofertowe albo 

w drodze przetargu w zależności od tego, jakie koszty planuje się na wykonanie operatów 

szacunkowych nieruchomości w ciągu roku. Rzeczoznawca, jeśli już w sąsiedztwie wyceniał 

nieruchomość to nie musi po raz kolejny jechać w teren, bo zna już uwarunkowania terenu.  

 Skarżący poinformował, że razem z opłatą adiecencką wspólnie poniesione koszty 

wszystkich właścicieli wyniosły 36 000 zł. Zrobili prezent dla Gminy, a w zamian  

za to są „gnębieni” przepisami, które w tym przypadku nie są po ich stronie.  

 Pani Wójt nie jest pewna czy „zadośćuczynienie”, o które wnosi radny Lis zadowoli 

mieszkańców. Wybudowanie drogi czy oświetlenia stanowi zadanie własne gminy. 

Zrealizowanie takiej inwestycji mogłoby jednak nastąpić szybciej po wprowadzaniu zmian  

w budżecie i przesunięciu środków. Podkreśliła jednak, że posiadając zaplanowane środki  

w przypadku budowy oświetlenia koniecznym będzie wykonanie projektu, co znacznie 

wydłuży realizację tej inwestycji. 

 Skarżący podnosili, że mieszkańcy wystosują do Pani Wójt pismo, w którym zawarte 

będzie stwierdzenie, że zadośćuczynieniem za poniesione koszty (w związku z przyłączeniem 

do sieci kanalizacyjnej i poniesieniem kosztów opłaty adiacenckiej) będzie wyłożenie drogi 

płytami Jumba w tym roku bądź wykonanie projektu oświetlenia na drodze dojazdowej  

do posesji skarżących.  

 Pani Wójt dodała, że podczas lipcowej Sesji Rady Gminy planowane są zmiany  

w budżecie i wówczas po wskazaniu przez radnych pozycji, z której nastąpi zdjęcie środków 

na rzecz inwestycji skarżących będzie można przesunąć środki na jej realizację. 

Zaproponowała, aby skarżący w przeciągu 3 tygodni podjęli decyzję w tej kwestii.  

 Następnie Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kwidzyn wraz z uzasadnieniem 
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 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 6 

głosami „za”, 2 głosami „przeciwnymi” oraz 3 głosami „wstrzymującymi się” nadając jej 

numer XLIV/251/14. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

     Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

3) w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 

za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

10 głosami „za” nadając jej numer XLIV/246/14. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. 

     Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

4) w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu,  

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Projekt uchwały uzasadnił Zastępca Wójta, który wyjaśnił, że zaliczenie do kategorii 

dróg gminnych może nastąpić po podjęciu przez radę gminy stosownej uchwały,  

po zaciągnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Zarząd Powiatu Kwidzyńskiego 

pozytywnie zaopiniował zaliczenie do kategorii dróg gminnych drogę w miejscowości Górki 

na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 521 do nieruchomości należących do wspólnot 

mieszkaniowych Górki 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 o łącznej długości 690 mb. Podkreślił przy 

tym, że podjęcie uchwały o zaliczeniu tej drogi do kategorii dróg gminnych jest zasadne  

z uwagi na konieczność zapewnienia komunikacji dla mieszkańców budynków nr Górki  

14 - 20.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

10 głosami „za” nadając jej numer XLIV/247/14. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. 

     Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

5) w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kwidzyn, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Pani Małgorzata Piotrowska wyjaśniła, że zaistniała potrzeba dokonania zmian 

regulaminu przyjętego Uchwałą Rady Gminy Kwidzyn z dnia 19 marca 2010r. w związku  
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z nowymi uregulowaniami prawnymi. Dotyczą one między innymi zmian w zakresie źródeł 

dochodu, a także modyfikacji formularzy wniosków o udzielnie pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego. Pani Kierownik 

przekazała, że nowe brzmienie regulaminu uprości procedurę ubiegania się o świadczenia  

w formie pomocy o charakterze socjalnym, przez co skróci się czas związany  

z kompletowaniem dokumentacji przez wnioskodawców.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

10 głosami „za” nadając jej numer XLIV/248/14. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. 

     Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

6) w sprawie aktualizacji Planu Odnowy Miejscowości Lipianki, 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.  

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

10 głosami „za” nadając jej numer XLIV/249/14. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. 

     Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.8. Informacja na temat udzielonej w 2013 roku pomocy o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie gminy Kwidzyn w roku szkolnym 2012/2013  

i 2013/2014.  

 Kierownik GOPS Pani Małgorzata Piotrowska przekazała, że stypendium szkolne 

może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich 

dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 

opiekuńczo – wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także, gdy rodzina jest 

niepełna. Poinformowała, że przy ustalaniu kryterium dochodowego uprawniającego  

do uzyskania stypendium stosuje się przepisy ustawy o pomocy społecznej w świetle, której 

górna granica dochodu nie może przekroczyć kwoty 456 zł na osobę. Stypendium szkolne 

może być również przyznane w formie rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym  

w szczególności poprzez zakup podręczników. Pani Kierownik dodała, że stypendium 

szkolne przyznawane jest na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy  

w danym roku szkolnym.  

Informacja stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 
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Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XLIII sesji Rady Gminy. 

 Odpowiedzi na interpelacje z XLIII sesji Rady Gminy udzielił Zastępca Wójta Pan 

Krzysztof Michalski. 

Odpowiedź stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

10. Wolne wnioski.  

 Sołtys sołectwa Nowy Dwór Pan Jerzy Delewski zapytał, do kogo należą niekoszone 

działki przy firmie EXPOM między rowem, a szosą.  

 Zastępca Wójta odpowiedział, że działki te są własnością firmy EXPOM. 

 Radny Janusz Bakierski oraz sołtys Wiesław Namiak wnioskują o zwiększenie patroli 

policyjnych w Tychnowach, ponieważ w ostatnim czasie nasiliły się kradzieże w sołectwie. 

 Radny Mirosław Czajka zapytał w sprawie drogi dojazdowej do zabudowań pod 

wałem, która stanowi urządzenie melioracyjne i wkrótce nie będzie udostępniana do ruchu. 

Mieszkańcy zapytują czy planuje się wykonanie nowej drogi po równoległej stronie wału? 

Pani Wójt odpowiedziała, że jest przygotowywany projekt tej drogi. 

 

 Pan Zdzisław Chojnacki – podinspektor ds. gospodarki odpadami i utrzymania 

czystości i porządku w gminie przekazał, że w dniach od 4 do 19 lipca 2014r. zostanie 

przeprowadzona w Gminie inwentaryzacja azbestu oraz zbiorników bezodpływowych  

i przydomowych oczyszczalni ścieków. W związku z tym poprosił właścicieli nieruchomości  

o udostępnianie posesji do wykonania zleconych prac oraz przygotowanie numerów działek 

ewidencyjnych swoich nieruchomości. 

 

 

Ad. 11. Zamknięcie sesji. 

 Wobec wyczerpania porządku XLIV sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący 

Rady Pan Henryk Ordon zamknął sesję. 

 
PROTOKOŁOWAŁA:        PRZEWODNICZYŁ: 

Podinspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych     Przewodniczący Rady 

 

Katarzyna Kisiel         Henryk Ordon 

          


